
 令和４年４月８日

都道府県歯科医師会社会保険担当理事 各位

公益社団法人 日本歯科医師会

常務理事 林  正純

令和４年度診療報酬改定に係る院内掲示用ポスター

並びに情報提供用文書の記載例と文書の活用方法の作成について

平素より本会会務運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和４年度診療報酬改定を踏まえて本会作成の「院内掲示用ポスター」

及び「情報提供文書の記載例」について変更し、別添のとおり作成いたしました。

（変更点は下記参照）

標記資料等の配布等は実施せず、本会ホームページのメンバーズルーム（医療

保険・診療報酬コンテンツ）に掲載いたしますので、適宜ダウンロードのうえ、

ご活用いただきますよう、貴会会員へのご周知方をお願いいたします。

なお、当該資料等の内容については、当局確認済みとなっております。

記

【変更点】

○院内掲示用ポスター

・サイズを A4規格のみに変更

 ・PDF版については該当項目を選択できるようチェックボックス✅を追加

○情報提供用文書

 ・様式には変更はないが、活用方法の記載例を一部変更

＜添付ファイル＞

○令和４年度診療報酬改定に係る院内掲示用ポスター（１）PDF版
○          同            （２）PDF版
○          同            （１）WORD版

○          同            （２）WORD版

○情報提供用文書の記載例と文書の活用方法（令和４年４月）


